
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA DUBÁ 

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

č. 3/2024 ze dne 21. března 2024 

s komentářem starostky Města Dubá 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona ČR č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob. 
 

Místo a čas konání: Dubá, Dlouhá ulice čp. 86, od 1700 hodin 

Zastupitelstvo Města Dubá na svém zasedání přijalo následující usnesení: 
 

1) URČILO na návrh paní starostky 

zapisovatele zápisu paní Zuzanu Martínkovou, ověřovatele zápisu paní Mgr. Veroniku 

Matějkovou a pana Tomáše Nováka a zapisovatele usnesení pana Martina Mynaříka. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení: 10 I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík 

 T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

 

2) SCHVÁLILO na návrh paní starostky 

předložený program veřejného zasedání Zastupitelstva Města Dubá č. 3/2024. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení: 10 I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík 

 T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

 

3) ZKONTROLOVALO po projednání v kontrolním výboru zastupitelstva 

plnění usnesení Zastupitelstva Města Dubá č. 1/2024 ze dne 18. ledna 2024, 

včetně plnění nedořešených bodů z předchozích usnesení. 
 

VZALO NA VĚDOMÍ 

zprávu č. 2/2024 kontrolního výboru zastupitelstva ze dne 13. února 2024, viz příloha. 

komentář starostky: Na návrh kontrolního výboru se zastupitelstvo bude znovu zaobírat 

žádostí o finanční příspěvek Karate Klubu Beringin. 
 

4a) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru zastupitelstva 

v rámci projednávání předložené písemné žádosti – složka č. 2/24, zahájit proces prodeje 

a připravit podklady (vyjádření dotčených subjektů, geometrický plán a znalecký 

posudek) k dalšímu projednání pro vyhlášení a zveřejnění záměru prodeje městských 

nemovitostí – pozemků v redukovaném rozsahu tj. části pozemkové parcely parcelní 

číslo 2183/2, ostatní plocha (neplodná půda), o výměře cca 340 m2, celé pozemkové 

parcely parcelní číslo 2183/4, trvalý travní porost, o výměře 223 m2 a celé pozemkové 

parcely parcelní číslo 2185, ostatní plocha (neplodná půda), o výměře 158 m2, 

v obci Dubá, katastrální území Dubá. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení: 10 I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík 

 T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

 

4b) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru zastupitelstva 

v rámci projednávání předložené písemné žádosti – složka č. 6/23, vyhlášení a zveřejnění 

záměru směny městských nemovitostí – pozemků včetně porostů tj. celé pozemkové 

parcely parcelní číslo 1530, ostatní plocha (neplodná půda), o výměře 108 m2, části 

pozemkové  parcely   parcelní  číslo  1603/1,   dle  vypracovaného  geometrického  plánu 



list č. 2 usnesení Zastupitelstva Města Dubá z veřejného zasedání č. 3/2024 ze dne 21. března 2024 
 

se jedná o pozemkovou parcelu parcelní číslo 1603/6, lesní pozemek, o výměře 

6 000 m2, části pozemkové parcely parcelní číslo 2851 a části pozemkové parcely 

parcelní číslo 3079, dle vypracovaného geometrického plánu se jedná o pozemkovou 

parcelu parcelní číslo 3079 (díly c+d), ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 

368 m2, v obci Dubá, katastrální území Dubá, a části pozemkové parcely parcelní číslo 

1210/1, dle vypracovaného geometrického plánu se jedná o pozemkovou parcelu 

parcelní číslo 1210/1, ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 415 m2, v obci Dubá, 

katastrální území Zakšín, a to za pozemky včetně porostů tj. celou pozemkovou parcelu 

parcelní číslo 981/3, lesní pozemek, o výměře 5 100 m2, celou pozemkovou parcelu 

parcelní číslo 983/2, trvalý travní porost, o výměře 630 m2, celou pozemkovou parcelu 

parcelní číslo 983/5, orná půda, o výměře 1 224 m2 a celou pozemkovou parcelu parcelní 

číslo 1344/1, ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 88 m2, v obci Dubá, 

katastrální území Deštná u Dubé. 

Jedná se o městské pozemky na Horní Dubové Hoře a v Zakšíně, které přímo navazují 

na nemovitosti ve vlastnictví žadatele. Naopak Město Dubá získá do svého vlastnictví 

pozemky s lesním porostem v Deštné, které přímo navazují městské lesy. V obou 

případech dojde k narovnání vlastnických hranic pozemků a ke scelení pozemků. 

K navržené směně pozemků se kladně vyjádřil odborný lesní hospodář Městských lesů 

Dubá Ing. Josef Štveráček. Doplatek rozdílu hodnot směňovaných pozemků ve prospěch 

Města Dubá je stanoven znaleckým posudkem. Bližší podmínky směny budou uvedeny 

ve zveřejněném záměru. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení: 10 I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík 

 T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  
 

4c) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru zastupitelstva 

na základě předložené dokumentace uzavření smlouvy o vypořádání některých práv 

a povinností souvisejících s realizací stavby „I/9 Deštná – usměrnění dopravy“ 

mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. a Městem Dubá, viz příloha. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení: 10 I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík 

 T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: V rámci realizace zpomalovacího ostrůvku v Deštné na silnici č. I/9 

bude posunuto na náklady ŘSD veřejné osvětlení. Nově vybudované osvětlení bude po akci 

bezplatně převedeno na Město Dubá. 
 

4d) VZALO NA VĚDOMÍ informace majetkového výboru zastupitelstva 

o přípravě smlouvy o budoucí majetkoprávní smlouvě mezi Městem Dubá a společností 

CZALERT s.r.o., se sídlem Vestec, v rámci plánované stavby „Rekonstrukce 

autobusového terminálu Dubá“. A dále informace o přípravě nového záměru prodeje 

městské bytové jednotky č. 271/6 včetně příslušenství v Českolipské ulici v Dubé, 

podle vypracovaného aktualizovaného znaleckého posudku. 

komentář starostky: Jedná se o přípravu budouví směnné smlouvy, aby se město stalo 

majitelem větší části pozemku u rybníka u autobusového nádraží. Byl aktualizován znalecký 

posudek na byt v Českolipské ulici v Dubé a byt půjde do prodeje. 
 

5) VZALO NA VĚDOMÍ informace týkající se: 
 

 – zamítnutí žádosti Města Dubá ve věci možnosti zaměstnání dvou pracovníků 

    na veřejně prospěšné práce v roce 2024 

komentář starostky: Po mnoha letech nebude moci Město Dubá ani ostatní obce využít 

zaměstnávání pracovníků na VPP. V minulých letech počet pracovníků výrazně klesal, 

v letošním roce jsme na počtu 0. Sezonní práce budou řešeny částečně živnostníky a částečně 

zaměstnáním sezonních pracovníků na údržbu města. 



list č. 3 usnesení Zastupitelstva Města Dubá z veřejného zasedání č. 3/2024 ze dne 21. března 2024 

 

 – nástupu nového zaměstnance Města Dubá na pracovní místo referent investiční 

    a projektové přípravy (investiční technik) od 1. dubna 2024 

 – dokončovacích prací v rámci rekonstrukce komunikace v Luční ulici v Dubé 

 – podání šesti žádostí o dotaci pro místní hasiče včetně opravy staré CAS 

 – termínu blokového čištění komunikací 15. až 17. dubna 2024 

 – probíhajících oprav místních komunikací 

 – obdržení mezinárodního certifikátu Ekoškola pro Základní školu Dubá 

 – zpracované analytické části nového strategického dokumentu Města Dubá 

    (Plán rozvoje Města Dubá) 
 

 

 

 ___________________ ______________________ 

 Ing. Irena Žalovičová        Martin Fuxa, DiS. 

 starostka Města Dubá místostarosta Města Dubá 
 

 

 

Tento dokument je zveřejněn na fyzické úřední desce Městského úřadu Dubá a na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Dubá umožňující dálkový přístup na dobu nejméně 15. dní, tj. dne 25. března 2024 

do dne 10. dubna 2024. 


